
 

 

 
 

2022年３月８日 

各 位 

上場会社名 ダイハツディーゼル株式会社 

代表者 取締役社長     堀田 佳伸 

 （コード：6023 東証第２部） 

問合せ先 取締役常務執行役員 水科 隆志 

 （TEL．06－6454－2331） 

 

 

守山第一工場における火災発生について（第一報） 
 

2022年３月７日午後８時50分頃、当社守山第一工場において火災が発生いたしました。近隣住民の皆様 

ならびに関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたこと深くお詫び申し上げます。 

本日午後３時00分現在で判明しております内容は下記のとおりです。 

 

 

記 

 

１．発生日時 

   出火 2022年３月７日（月） 午後８時50分頃 

   鎮火 2022年３月７日（月） 午後９時23分 

 

２．発生場所 

   滋賀県守山市阿村町４５番地 

   ダイハツディーゼル株式会社 守山第一工場 機械第２工場 

 

３．被害状況 

   人的被害はございません。 

   物的被害につきましては、機械第２工場の一部が火災の被害を受けております。その他につきましては、

現場検証終了後に影響確認を進める予定としております。 

   近隣への被害は現時点におきましては確認されておりません。 

 

４．生産への影響 

   現在、調査中であります。 

 

５．発生原因 

   出火原因につきましては現在調査中であり、関係当局と連携のうえ、早急な原因の究明を行ってまいり

ます。 

再発防止につきましては、関係当局のご指導を仰ぎつつ適切な対策を実施してまいります。 

 

６．業績への影響 

   連結業績に与える影響につきましては現在調査中であります。今後、業績への重大な影響が見込まれる

場合には、速やかにお知らせいたします。 

 

 

 以 上 


